
1º ADENDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2017– PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 359/2017-LIC 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

TIPO: Menor preço unitário do item. 

 

Interessados: Departamento de Saúde 

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2017– PMM 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e veículo para o Departamento 

de Saúde. 

O Município de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no 

Pregão Eletrônico em epigrafe, nos seguintes termos: 

 

ONDE SE LÊ: 

21 – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

21.1 – O pagamento será efetuado através da Dotação Orçamentária a ser indicada no início do 

exercício de 2018. 

 

ANEXO I  

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

1 – OBJETO: 

1.3. Os itens, especificações, quantidades, valores máximos estimados são os seguintes: 

LOTE 02: AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM QTDE 
UNDE 

MEDIDA 
ESPECIFICAÇÕES 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

04 01 Un. 

Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 

Km): Veículo (tipo passeio) novo 0 (zero) quilômetro 

ano/modelo 

2017/2017, com as seguintes características mínimas: 

 Motor: mínimo 1.6; 

 Potência: mínima 100 CV; 

 04 portas; 

 Capacidade 05 lugares 

Cor: branca, inclusive para-choques; 

 Rodas: R 14; 

 Pneus: 175/70; 

 Freios ABS e Airbag duplo 

 Ar condicionado; 

Direção hidráulica; 

Trava elétrica; 

Vidros elétricos nas portas dianteiras; 

Sistema de som: com rádio M/FM, CD-player, Bluetooth, 

MP 3 e entradas USB e aux-in. 

Acessórios: além dos de serie incluir os 04 (quatro) 

tapetes. 

Garantia mínima de 12 meses e com todos os 

equipamentos obrigatórios previstos na legislação e com 

homologação junto ao INMETRO. 

O VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE 

ABASTECIDO COM NO MÍNIMO 30 LITROS DE 

COMBUSTÍVEL. 

52.390,00 52.390,00 

 

 

LEIA-SE: 

21 – RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

21.1 Conforme discriminado a seguir: 



  08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.34.00 – 2033 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.12.00 – 2034 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.33.00 – 2035 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.35.00 – 2036 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.52.00 – 2037 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.42.00 – 2038 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.30.00 – 2039 

 08.02.103010016.1.178000.4.4.90.52.08.00 – 2040  

 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

1 – OBJETO: 

1.3. Os itens, especificações, quantidades, valores máximos estimados são os seguintes: 

LOTE 02: AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM QTDE 
UNDE 

MEDIDA 
ESPECIFICAÇÕES 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

04 01 Un. 

Veículo de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 

Km): Veículo (tipo passeio) novo 0 (zero) quilômetro 

ano/modelo 

2017/2017, com as seguintes características mínimas: 

 Motor: mínimo 1.6; 

 Potência: mínima 100 CV; 

 04 portas; 

 Capacidade 05 lugares 

Cor: branca, inclusive para-choques; 

 Rodas com aro mínimo de 14”; 

 Pneus com medida mínima de 175/70; 

 Freios ABS e Airbag duplo; 

 Ar condicionado; 

Direção hidráulica ou tecnologia superior; 

Trava elétrica; 

Vidros elétricos nas portas dianteiras; 

Sistema de som: com rádio M/FM, CD-player, Bluetooth, 

MP 3 e entradas USB e aux-in. 

Acessórios: além dos de serie incluir os 04 (quatro) 

tapetes. 

Garantia mínima de 12 meses e com todos os 

equipamentos obrigatórios previstos na legislação e com 

homologação junto ao INMETRO. 

O VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE 

ABASTECIDO COM NO MÍNIMO 30 LITROS DE 

COMBUSTÍVEL. 

52.390,00 52.390,00 

 

INCLUÍ-SE: 

5 – CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO: 

5.2.1 A distância máxima justifica-se para evitar maiores despesas com deslocamento do 

veículo para realizar as revisões periódicas, sendo que esta Administração entende que a 

distância exigida não restringirá a participação. 

 

 

FICA ALTERADO AINDA: 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 12:00 horas do dia 26 de 

janeiro de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 29 de janeiro de 

2018. 

 



As demais permanecem inalteradas. 

 

Marmeleiro, 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

POLIANA CORSO DA SILVA 

Pregoeira 

 


